
 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

 
Lidí bez práce začátkem roku přibývá vždy. 

V zimě totiž končí sezónní práce a také 

pracovní smlouvy na dobu určitou. 

„Nechceme pouze přihlížet, jak roste 

počet lidí bez práce. Aktivně hledáme 

řešení, proto jsme se rozhodli, že na 

politiku zaměstnanosti letos dáme 

celkem 15,2 miliard korun. To je o 3,9 

miliardy korun více než jsme vydali loni,“ 

říká ministryně práce a sociálních věcí 

Ludmila Müllerová a dodává: 

„S předstihem jsme také reagovali na 

doporučení Evropské komise, které 

znamená, že podporujeme práci pro 

mladé lidi do 25 let. Úřady práce se na 

tuto skupinu nezaměstnaných zaměřují a 

spolupracují více než dříve také se 

školami a zaměstnavateli.“  

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí také 

plánuje, že letos spustí speciální program, 

který bude opět zaměřený na mladé lidi, 

kteří hledají práci. Ten platí Evropský 

sociální fond. 
 

Úřady práce ke konci ledna evidovaly 

celkem 35 524 nezaměstnaných absolventů 

škol a mladistvých. Meziročně to je o 4 044 

více, ve srovnání s loňským prosincem pak 

o 596 méně. Na celkové nezaměstnanosti 

se tato skupina podílí 6,1 procenty.         

 

Bez práce bylo na konci ledna v absolutních 

číslech 274 458 žen (46,9 % z celkového 

počtu nezaměstnaných) a 63 370 osob se 

zdravotním postižením (10,8 %).  

 

Nejvyšší podíl nezaměstnaných úřady práce 

zaznamenaly k 31. lednu 2013 v okresech 

Bruntál (14,0 %), Most (13,4 %), Jeseník 

(13,3 %) a Znojmo (12,1 %). Nejnižší 

naopak v okresech Praha-východ (3,3 %), 

Praha-západ (3,7 %), Praha (4,4 %) a Mladá 

Boleslav (4,6 %).  

 

Podporu v nezaměstnanosti poskytly letos 

v lednu úřady práce celkem 138 104 

uchazečům o zaměstnání, pomoc státu tedy 

získalo 23,6 procent lidí, kteří jsou v jejich 

evidenci. O měsíc dříve podporu 

v nezaměstnanosti dostalo 19,8 procent 

uchazečů o zaměstnání. Loni v lednu 2012 

to bylo 22 procent.    

 

Míra nezaměstnanosti, kterou zpracovává 

EUROSTAT pro mezinárodní srovnání, 

dosáhla v České republice loni v prosinci 

7,5 procent. Byla tak o 3,2 procentního bodu 

nižší než je průměrná hodnota za EU 27.  

Více informací najdete na:  

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/

portal/statistics/search_database. 

 

Úřady práce evidovaly k 31. lednu 2013 

celkem 33 794 volných pracovních míst. 

Na jedno volné pracovní místo tak nyní 

připadá průměrně 17,3 uchazeče. Nejvíce 

pak v okresech Jeseník (122,9), Havlíčkův 

Brod (100,5), Most (89,1), Bruntál (72,6) a 

Děčín (59,4).   

 

Na základě monitoringu volných pracovních 

míst z prostředí internetu se v lednu (po 

očištění od duplicit) na trhu práce nabízelo 
dalších 38 800 volných pracovních míst. 

Informace o vývoji nezaměstnanosti najdete 

na adrese http://portal.mpsv.cz/sz/stat.           

 

Letos v lednu se poprvé používá nový 

ukazatel registrované nezaměstnanosti 

„Podíl nezaměstnaných osob.“ Více na 

stránkách: http://www.mpsv.cz/cs/13851.  

 

Informace o programech ESF jsou dostupné 

na: http://www.esfcr.cz/.   

 

Štěpánka Filipová  

tisková mluvčí  

 MPSV: Bez práce je 8 procent lidí. Pomáháme  
nejen mladým penězi i programy.      

 

K 31. lednu 2013 bylo v České republice bez práce 585 809 lidí. To je o 40 498 více než 

na konci loňského prosince. Oproti loňskému lednu přibylo 51 720 nezaměstnaných. 

Vyplývá to z údajů Úřadu práce ČR. Podíl nezaměstnaných osob tak dosáhl 8 procent. 

Nový ukazatel porovnává počet uchazečů o zaměstnání (ve věku 15 – 64 let) ke všem 

obyvatelům (v tomto věku).   

Praha 8. února 2013   

 

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/statistics/search_database
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/statistics/search_database
http://portal.mpsv.cz/sz/stat
http://www.mpsv.cz/cs/13851
http://www.esfcr.cz/

